
I. informace 
 
 

Celostátní kongres 
 

Hygiena rukou - mezinárodní bezpečnostní cíl  
 
 

Pondělí 20.9.2010, 9-15 hodin 
NCO NZO Brno 

 
  
                                                                                                                
                               
                                                                              

                                                                                                    
 
 
 

Hlavní organizátoři 
Společnost prevence nozokomiálních nákaz 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů Brno 
 
Předběžný program 

1. Ruce – precizní nástroj každého zdravotníka 
2. Co lze nalézt na rukou zdravotníka 
3. Řádně prováděná hygiena rukou – mezinárodní bezpečnostní cíl 
4. Třikrát před, dvakrát po… 
5. Testování účinnosti dezinfekčních přípravků na ruce 
6. Jak vybrat vhodný dezinfekční přípravek na ruce 
7. Problematika dávkovacích zařízení k dezinfekci rukou 
8. Další přednášky 
 

 
Mytí a dezinfekce rukou jsou nejjednodušší a nejdostupnější způsob, jak zabránit vzniku a šíření infekcí 
v populaci i zdravotnických zařízeních. Nemocnice by měla poskytovat bezpečné a funkční prostředí nejen pro 
pacienty i personál. K dosažení tohoto cíle se snaží minimalizovat a kontrolovat všechna možná rizika. 
Při předcházení rizik je kladen důraz na správné provádění mytí a dezinfekce rukou lékařů a sester; jedná se 
rovněž o jeden z bezpečnostních cílů Světové zdravotnické organizace. 
Personál nemocnice by měl být v těchto postupech pravidelně školen, dodržování předepsaných zásad hygieny 
rukou by mělo být kontrolováno.  
 
Kongres je určen pro všechny zdravotníky, lékaře a sestry lůžkových zdravotnických zařízení, 
ambulancí, zařízení následné péče, léčebných ústavů a dalších zařízení, poskytujících zdravotní 
péči.  
 
 
 
 
Kontakt na organizátora:  

RNDr. Renata Podstatová, Petr Tuháček 

MediConsulting plus s.r.o. 

E-mail: mediconsulting@mediconsulting.cz

Mobil: +420 737 515 515 

 
 

 

  

„Čistá péče je bezpečná péče“ 
 

mailto:mediconsulting@mediconsulting.cz

	I. informace 
	 
	„Čistá péče je bezpečná péče“ 

